
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Ερευνητικό Κέντρο 
Βιοϊατρικών Επιστημών «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΦΛΕ-
ΜΙΝΓΚ» (Υπουργείο Ανάπτυξης).

2 Χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Εφαρμο-
γής Αυτόλογων και Αλλογενών Αρχέγονων Αιμο-
ποιητικών Κυττάρων στο Πανεπιστημιακό Γενικό 
Νοσοκομείο Πατρών «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ».

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 46734/19.5.2023 (Β’ 3584 - 
ΑΔΑ: 9ΥΟΖΟΡ1Φ-Θ62) διαπιστωτικής πράξης 
περί μη λειτουργίας και μη δυνατότητας σύστα-
σης Υπηρεσιών Δόμησης (Υ.ΔΟΜ.) των Δήμων 
χωρικής μας αρμοδιότητας, κατά τα οριζόμενα 
στο άρθρο 97 Α του ν. 3852/2010 (Α’  87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του 
ν. 5021/2023 (Α’ 31).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./224/5493 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Ερευνητικό Κέντρο 
Βιοϊατρικών Επιστημών «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΦΛΕ-
ΜΙΝΓΚ» (Υπουργείο Ανάπτυξης).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),
2. την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

(Α’ 54),
3. την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40),
4. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

5. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

6. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1.3.2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού,

9. την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/7/28316/10.1.2019 
(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 17-1- 2019) εγκριτική απόφαση της 
Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006,

10. το υπ’ αρ. 9874/28-03-2023 αίτημα του Ερευνη-
τικού Κέντρου Βιοϊατρικών Επιστημών «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΦΛΕΜΙΝΓΚ»,

11. την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6) και

12. το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων, ως Ειδικό Επι-
στημονικό - Τεχνικό Προσωπικό με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, στο Ερευνητικό 
Κέντρο Βιοϊατρικών Επιστημών «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΦΛΕ-
ΜΙΝΓΚ» (Υπουργείο Ανάπτυξης), βάσει των οριστικών 
πινάκων προσληπτέων του ΑΣΕΠ που δημοσιεύθηκαν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Γ’ 553/2023) και 
κυρώθηκαν με το υπ’  αρ. 5/20.2.2023 πρακτικό της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5841

65923

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.05 13:36:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65924 Τεύχος B’ 5841/05.10.2023

υπ’ αρ. 69/18.04.2022 Επιτροπής Επιλογής, κατόπιν έκ-
δοσης της υπ’ αρ. 5Ε/2021 προκήρυξης ΑΣΕΠ (ΑΣΕΠ 38).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Σεπτεμβρίου 2023

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ     

Ι

 Αριθμ. Γ2γ/ΓΠ 48112 (2)

Χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Εφαρμο-
γής Αυτόλογων και Αλλογενών Αρχέγονων Αιμο-
ποιητικών Κυττάρων στο Πανεπιστημιακό Γενι-
κό Νοσοκομείο Πατρών «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 57, 64 και 65 του ν. 3984/2011 «Δωρεά και 

μεταμόσχευση οργάνων και άλλες διατάξεις» (Α’ 150).
2. Το άρθρο 52 του ν. 5034/2023 «Σύσταση νομικού 

προσώπου ιδιωτικού δικαίου με την επωνυμία «Ογκο-
λογικό Κέντρο Παίδων “Μαριάννα Β. Βαρδινογιάννη - 
ΕΛΠΙΔΑ”», εκσυγχρονισμός του δικαίου για τη δωρεά 
και μεταμόσχευση οργάνων, ρυθμίσεις για την αντιμε-
τώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την 
προστασία της δημόσιας υγείας και άλλες επείγουσες 
ρυθμίσεις» (Α’ 69).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

5. Το π.δ. 26/2008 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομο-
θεσίας προς την οδηγία 2004/23/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 31.3.2004 για 
τη θέσπιση προτύπων, ποιότητας και ασφάλειας για τη 
δωρεά, την προμήθεια, τον έλεγχο, την επεξεργασία, τη 
συντήρηση, την αποθήκευση και τη διανομή ανθρώπι-
νων ιστών και κυττάρων (EEL102/7.4.2004) και τις συνα-
φείς προς αυτήν οδηγίες 2006/17/ΕΚ (EEL 38/9.2.2006) 
και 2006/86/ΕΚ (EEL 294/25.10.2006)» (Α’ 51), καθώς και 
των παραρτημάτων του ως άνω διατάγματος, όπως αυτό 
ισχύει μετά την έκδοση του π.δ. 129/2016 (Α’ 229).

6. Το άρθρο 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 6/2001 «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού 
Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων» (Α’ 3).

8. Την υπό στοιχεία Γ2γ/οικ. 8451/1.2.2019 υπουργική 
απόφαση «Όροι και προϋποθέσεις λειτουργίας Μονάδων 
Εφαρμογής Αρχέγονων Αιμοποιητικών Κυττάρων» (Β’ 384).

9. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 30741/30.5.2022 από-
φαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 

Υπηρεσιών Υγείας της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουρ-
γείου Υγείας» (ΑΔΑ: 9206465ΦΥΟ-55Ω).

10. Tο υπό στοιχεία 46193/04.08.2023 έγγραφο της 
Διοίκησης 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας, με το οποίο 
εισηγείται θετικά και διαβιβάζει αντίγραφο φακέλου με 
δικαιολογητικά/στοιχεία για την ανανέωση της άδειας 
λειτουργίας της Μονάδας Μονάδα Εφαρμογής Αυτόλο-
γων και Αλλογενών Αρχέγονων Αιμοποιητικών Κυττάρων 
στην Πανεπιστημιακή Παθολογική Κλινική του Πανεπι-
στημιακού Γενικού Νοσοκομείου Πατρών «ΠΑΝΑΓΙΑ Η 
ΒΟΗΘΕΙΑ».

11. Τη σχετική ηλεκτρονική αλληλογραφία με το νοσο-
κομείο με συμπληρωματικά, επικαιροποιημένα έγγραφα 
τεκμηρίωσης.

12. Το απόσπασμα πρακτικών της 34ης/06.07.2023 
Τακτικής Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Πατρών «ΠΑΝΑ-
ΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ» (θέμα 5ο), όπου αποφασίστηκε η ανα-
νέωση της άδειας λειτουργίας της Μονάδα Εφαρμογής 
Αυτόλογων και Αλλογενών Αρχέγονων Αιμοποιητικών 
Κυττάρων και ο ορισμός του επιστημονικά υπευθύνου.

13. Το απόσπασμα πρακτικών της από 12.09.2023 
Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Μ. 
(θέμα 19ο), με τη θετική πρόταση του Οργανισμού για 
τη χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Εφαρμογής 
Αυτόλογων και Αλλογενών Αρχέγονων Αιμοποιητικών 
Κυττάρων στο ΠΓΝ Πατρών «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ», το 
οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας με το υπό στοι-
χεία 7561/15.09.2023 έγγραφο του ΕΟΜ.

14. Την υπό στοιχεία Β1α, Β2α/οικ.50132/28.09.2023 
εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υγείας, σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του 
προϋπολογισμού του ΠΓΝ Πατρών «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗ-
ΘΕΙΑ», αποφασίζουμε: 

Χορηγούμε άδεια λειτουργίας Μονάδας Εφαρμογής 
Αυτόλογων και Αλλογενών Αρχέγονων Αιμοποιητικών 
Κυττάρων στο πλαίσιο της Πανεπιστημιακής Παθολογι-
κής Κλινικής του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου 
Πατρών «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ», για τρία (3) έτη.

Επιστημονικά Υπεύθυνος της Μονάδας ορίζεται ο κα-
θηγητής Αιματολογίας, Αλέξανδρος Σπυριδωνίδης. Ο Επι-
στημονικά Υπεύθυνος, σε κάθε περίπτωση μεταβολής 
των όρων και προϋποθέσεων αδειοδότησης της μονάδας, 
οφείλει να ενημερώσει άμεσα τους αρμόδιους φορείς και 
να υποβάλλει εκ νέου αίτημα αξιολόγησης αυτής.

Η παραπάνω άδεια ανακαλείται με όμοια απόφαση, 
που εκδίδεται ύστερα από πρόταση του Ελληνικού Ορ-
γανισμού Μεταμοσχεύσεων, εφόσον διαπιστωθεί ότι η 
Μονάδα Εφαρμογής δεν τηρεί τους όρους και τις προϋ-
ποθέσεις που προβλέπονται από τις εκάστοτε ισχύουσες 
διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Οκτωβρίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΦΑΚΟΥΚΑΚΗ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65925Τεύχος B’ 5841/05.10.2023

 Αριθμ. 87257 (3) 

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 46734/19.5.2023 
(Β’3584 - ΑΔΑ: 9ΥΟΖΟΡ1Φ-Θ62) διαπιστωτικής 
πράξης περί μη λειτουργίας και μη δυνατότητας 
σύστασης Υπηρεσιών Δόμησης (Υ.ΔΟΜ.) των Δή-
μων χωρικής μας αρμοδιότητας, κατά τα οριζόμε-
να στο άρθρο 97 Α του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα “Καλλικρά-
της”», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του 
ν. 5021/2023 (Α’ 31).

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντες υπόψη:
1. Τον ν. 3463/2006 (Α’ 114) και του ν. 3852/2010 (Α’ 87) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» και 
ιδιαιτέρως το τρίτο εδάφιο της παρ. 1 και την περ. α της 
παρ. 2 του άρθρου 97Α.

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232),

3. Το άρθρο 83 του 5021/2023 «Υπηρεσίες Δόμησης-
Αντικατάσταση άρθρου 97Α ν. 3852/2010» (Α’ 31).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 63, 64 και 65 του ν. 4954/
2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κα-
νονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-
βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-
διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 
συγκέντρωσης-Διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-
δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 
συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών 
Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουρ-
γική απόφαση περί «Διορισμού του Δημητρίου Κατσα-
ρού του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την υπ’ αρ. 402/27528/31.3.2023 (ΑΔΑ: Ψ7ΔΕ46ΜΤΛ6-
ΙΓΞ) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών «Οργάνωση 
και λειτουργία των Υπηρεσιών Δόμησης» άρθρο 83 του 
ν. 5021/2023 (Α’ 31) «Υπηρεσίες Δόμησης - Αντικατάστα-
ση του άρθρου 97 Α του ν. 3852/2010 (Α’ 87)».

7. Το υπ’ αρ. 32447/12-04-2023 νεότερο έγγραφο του 
Τμήματος Παρακολούθησης και Επεξεργασίας Στοιχείων 
Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών περί «Παροχή στοιχείων Ψηφιακών Οργα-
νογραμμάτων Δήμων προς υποβοήθηση έκδοσης από 
τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις των διαπιστωτικών 
αποφάσεων που προβλέπονται στις παρ. 1 και 4 του 
άρθρου 97Α του ν. 3852/2010.

8. Το υπό στοιχεία ΤΕΕ-36602-23/12/2022 έγγραφο του 
Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΤΕΕ) προς τον Γενικό 

Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλ-
λοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

9. Τα στοιχεία των Ψηφιακών Οργανογραμμάτων (Ψ.Ο.) 
της 3ης/01/2023 και 1ης/03/2023 των δήμων αρμοδιό-
τητά μας, από ειδικό διαδικτυακό τόπο του Υπουργείου 
Εσωτερικών https://aftodioikisi.ypes.gr/.

10. Την υπ’ αρ. 46734/19-05-2023 διαπιστωτική μας 
πράξη (Β’ 3584  - ΑΔΑ: 9ΥΟΖΟΡ1Φ-Θ62) περί μη λειτουρ-
γίας και μη δυνατότητας σύστασης Υπηρεσιών Δόμησης 
(Υ.ΔΟΜ.) των Δήμων χωρικής μας αρμοδιότητας, κατά τα 
οριζόμενα στο άρθρο 97 Α του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”», όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του ν. 5021/2023 (Α’ /31).

11. Το υπ’ αρ. 77097/18-09-2023 νεότερο έγγραφο του 
Τμήματος Παρακολούθησης και Επεξεργασίας Στοιχεί-
ων Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών το οποίο μεταξύ άλλων μας γνώρισε 
ότι στην εν θέματι διαπιστωτική πράξη θα πρέπει να 
συμπεριληφθούν οι Δήμοι Ιθάκης, Ληξουρίου, Νότιας 
Κέρκυρας και Σάμης για τους λόγους που αναφέρονται 
αναλυτικά στο σκεπτικό του ως άνω εγγράφου και να 
αφαιρεθούν αντίστοιχα από τη διαπιστωτική πράξη της 
παρ. 4 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα διοικητική πράξη 
δεν προκύπτει επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογι-
σμό ή τον προϋπολογισμό των Δήμων, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 46734/19-05-2023 
(Β’ 3584 - ΑΔΑ: 9ΥΟΖΟΡ1Φ-Θ62) διαπιστωτικής μας πρά-
ξης περί μη λειτουργίας και μη δυνατότητας σύστασης 
Υπηρεσιών Δόμησης (Υ.ΔΟΜ.) των Δήμων χωρικής μας 
αρμοδιότητας, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 1 του άρ-
θρου 97 Α του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 83 του ν. 5021/2023 (Α’ /31), η οποία διαμορφώ-
νεται στο σύνολό της ως κάτωθι:

Δήμοι που δεν έχουν Υ.ΔΟΜ. 

από 01/01/2023

Δήμοι από τους οποίους 

δέχονται Διοικητική 

Υποστήριξη

Νομός Λευκάδας Δήμος Μεγανησίου Δήμος Λευκάδας

Νομός 

Κέρκυρας

Δήμος Νότιας 

Κέρκυρας

Δήμος Κεντρικής Κέρκυρας 

και Διαποντίων Νήσων

Νομός Κέρκυρας Δήμος Παξών
Δήμος Κεντρικής Κέρκυρας 

και Διαποντίων Νήσων

Νομός 

Κεφαλονιάς
Δήμος Ιθάκης Δήμος Αργοστολίου

Νομός 

Κεφαλονιάς
Δήμος Ληξουρίου Δήμος Αργοστολίου

Νομός 

Κεφαλονιάς
Δήμος Σάμης Δήμος Αργοστολίου

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 2 Οκτωβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65926 Τεύχος B’ 5841/05.10.2023

*02058410510230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


